
Præstevængets Fritidscenter 
 

Glommensgade 5, 2300 Kbh. S. 
Tlf. 32842323, Fax. 28178661 

pfc@sbbu.dk 
http://pfc.sbbu.dk 

 

  Side 1 af 1 

 
Handleplan for: Finmotorisk udvikling Afdeling: FH 
 
 
Mål: 
Målet er at sikre glæde ved finmotoriske aktiviteter. 
Finmotorik er her at forstå som den type bevægelser, som er kendetegnet præcisionsbevægelser. 
Finmotorikken er således den form for bevægelser, som vi oplever, når vi løser opgaver omkring 
skrivning, tegning, syning, maling, foldning eller andet arbejde, som kræver styring af mindre 
bevægelser.  
 
 
Målgruppe: 
Institutionens brugere af fritidshjemmet 
 
 
Interval: 
Handleplanen gennemføres i perioden september 2008 til maj 2009 
 
 
Middel: 
Brugerne skal tilbydes aktiviteter, som skal bidrage til den enkeltes udvikling af de finmotoriske 
færdigheder. Aktiviteterne vil blive afviklet to gange ugentligt i mindre grupper. 
Det er hensigten at lade aktiviteterne tage afsæt i brugernes interessefelt, således at glæden ved 
udviklingen af det finmotoriske felt sikres. 
Den konkrete aktivitet vil være at finde inden for alle de felter, hvor en finmotorisk udvikling vil 
kunne opnås. 
Som start på handleplanen gennemfører alle brugere en række finmotoriske opgaver. Disse opgaver 
gentages herefter løbende i perioden. Det tilstræbes dog, at alle bruger gentager disse opgaver fire 
gang i perioden som minimum. 
 
 
Ressourcer: 
Handleplanen placeres som en del af de ugentlige aktiviteter, og afviklingen kan derfor holdes inden 
for den normale bemanding. Økonomiske udgifter holdes inden for de eksisterende rammer for 
fritidshjemmet. Personalet gennemgår et internt kursus, som sikre den fællesforståelse af 
definitionen af finmotorik. Der udover skal interne kurser sikre en gennem af de aktiviteter, som 
kan medvirke til vurderingen af barnets finmotoriske udvikling, samt beskrive konkrete aktiviteter, 
som kan styrke denne.  
 
 
Evaluering: 
Der gennemføres i januar 09 en eventuel justering af den valgte metode til afvikling af 
handleplanen, hvorefter evaluering af handleplanen gennemføres i maj 2009. 
Evalueringen tager udgangspunkt i brugernes udvikling fra starttid til sluttidspunkt 
 
 

 


